7 Testis 112. Honesta Barbara coniunx Stanislai Auri-  
fabri Cracouieñ. testatur Neptiem suam anno primo suę  
etatis ex paroxismo oppressam, mortuam fuisse, & per-

quandam monialem ad sepulchrum S. Hyacinthi oblatam coram præsentibus vicinis resuscitatum fuisse. Factum Anno 1520.

8 Testis 135. Honesta Agnes Vvallcoua de Crupniki suburbana Cracouieñ. depositus quod puer sororinus nō uem annorum in fluvio villa dictæ Vvola est submersus diuque sub aqua detentus, & vix per quendam Paulum de Crupniki inter palos inuentus per testem ad tumbam S. deuotus reuixit. Factum pro festo Paschæ 1523.

9 Testis 190. Honesta Anna vidua relicta olim Barbingtonoris Martini Cracouieñ. In aduentu Domini 1522. depositus filiam suam Catherinam in calidissimum fornacem concendisse, quæ post modum à vehementi calore suffocata moritur, quam mater ipsa testis, mortuam inueniens ad sepulchrum S. Hyacinthi deuouet, ac post vota emissa viuam recuperat multis in sua domo præsentibus & coram Commissariis testificantibus.

10 Testis 217. Martinus Leliovv, vna cum uxore sua Dorothea iuramento præmisso deposuerunt, quod Ioannes filius eorum e sublimi loco grauiter in terram cadens auribus, & naribus fluens sanguinem mortuus est, & per tres horas iacens exanimis, cum per vota ad S. Hyacinthum oblatus fuisset à morte reuocatur ad vitam.

11 Testis 272. Honesta Dorothea Czieszlina de platea S. Floriani Cracouieñ. iurata depositus, quod filius suus sex annorum ex alto domus in terram cadens collisus, & confractus mortuus est repertus. Postquam autem vota pro ipso reddiderunt iterum ad vitam mortalem rediit Anno 1510.

12 Testis 288. Albertus Bnino, & Catherina coniunx eius vterque de Clepardia iurañ. depositus, quod filius eorum 19. hebdomadarum crepuit omniaque intestina eius ad testiculos exierunt, propter quod & mortuus est, quem cum ad Sanctum Hyacinthum deuouissent sanum iterum etauæ

**a**tque viuum lucrati sunt, quē Notarijs publicis miracula & testes examinantibus ostenderunt viuum, quinta enim die ante examen contigerat. Factum 1523.

13 Testis 322. Prouidus Stanislaus sartor, & ciuis Cracouieñ. penes Ecclesiam Sandissimæ Trinitatis manens, iuratus depositit quod filius suus Stanislaus quinque anno rum ludens cum pueris ex alto domus cadens mortuus est, quem ad tumbam S. Hyacinthi deuouens viuum recepit, mense præsenti huius examinis. Anno 1523.

14 Testis 323. Vincentius in platea Castreni. ciuis Cracouieñ. iuratus depositit quod vna cum vxore nescienter in lecto suo iacentes filium 24. hebdomadarum suffocauerunt & male surgeñ. in cussinis plumealibus ad pedes leti mortuum inuenerunt, quem postea deplorauit & vota ad Sanctum defereñ. viuum rehabuerunt. Factum est in mense Maij, anno Domini 1520.

15 Testis 355. Martha mulier de Crac. depositit quod filius eius Ioannes ob promissum & neglectum votum in pænam culpx matris mortuus est, secundum illud Proverb. 20. Ruina est homini deuotare Sanctos, & post vota non reddere.

16 Testis 363. Nobilis Zophia Zakrzewvska ciuis Cracouieñ. depositit se oculis suis vidisse quandam puellam annorum 14. ab equo occisam & conuulsam mortuam suis se apud quandam ciuem Cracouieñ. Petrum Porembski & post vota facta reuixisse.

17 Testis 383. Zophia Mathiæ Neilar vxor in platea Castreni. manentis depositit filiu suum in aquæ dotio submersum & mortuum postmodum reuixis post vota ad Sæcum facta, & completa præsentibus duabus inquiliinis domus suæ. Factum est autem in mense Septembri, Anno 1520.

18 Testis 403. Anna Ioannis Zakrzewski Cracouieñ filia, & Catherina seruulis ancilla iurata deposituerunt, quod

quod prædicta Anna in fluvio Histula submersa fuerat, & mortua postmodum ex aqua extracta dum nullum aliud humannm supereplet remedium ad Sanctum Hyacinthum deuouetur per Catherinam ancillam post votum factum, vitæ restituitur . factum est in mense Aprili 1523.

*De abortiis pueris mortuis natis, & per merita S.  
Hyacinthi, votis expletis, vita & ani-  
ma donatis. Cap. X.*

1 Testis 15. Famatus Matthias Czarni pellifex ciuis Cracouieñ. sub iuramento depositus, quod vxor sua in partu laborans filium peperit mortuum, quem præfatus Matnias pater suus Sancto Hyacintho deuouit, & viuum lucratur. Hoc idem miraculum testis 123. famata Catherina coniunx Fœlicis sartoris Cracouieñ. contestatur, quæ præsens fuit ad partum prædictum . factum 1520.

2 Testis 33. Catherina vxor prouid Bernardi Carpentarij ciuitatis Crac. generalis, abortum paſla filiam mortuam peperit, quam pater suus cum præsentibus ad sepulchrum S. Hyacinthi deuouit, & post vota expleta viuam recepit, quod miraculum Bernardus pater, & mater Catherina, & nurus eius, & Catherina Czeſlina medijs iuramentis coram Comissarijs affirmarunt. Factum in die S. Stephani Protomartyris Anno 1521.

3 Testis 36. Honesta Margareta Albuslouua de Bisciu pie sub iuramento depositus duos abortiuos mortuos meritis Sancti Hyacinthi vita donatos vidisse, vnum cuiusdam Annæ Stanislai Jagieika de Krouuodrza , alterum Annæ cuiusdam Gregorij Bembeneck de Biscupie vxoris, & hoc propterea quia obstetricis officio fungebatur. quod miraculum in Ambone publicatum est. Factum in festo S. Michaelis, Anno 1522.

4 Testis 42. Prouidus Fœlix sartor Cracouieñ. testatur se vidisse puerum mortuum natum Mathiae pellifici coinquilino suo, quem parentes post vota expleta viuunt receperunt. Contestantibus domino domus, & inquisitio, & proprijs parentibus presentibus ad miraculum. Factum 1523.

5 Testis 136. Anna Clepardiæ. Czieslina nuncupata, iurata depositit se faire circa partum nutricis sue inquinilæ quæ peperit puerum mortuum capite nimium compresso, ita quod etiam oculi fuissent extra positi, post vota vero ad Sanctum facta non solum animatum sed etiam ad propriam formam restitutum conspexisse, eumque baptismo sacro intinxisse. Factum 1522.

6 Testis 200. Margareta Grodzicka Cracouieñ iurata depositit quod abortiuum mortuum sit ex ea, quem obistetrices ad sepulchrum S. Hyacinthi detulerint & post vota expleta viuum & sanum ad domum reportauerunt.

7 Testis 205. Honesta Catherina Vrochouua, cum iumento depositit, quod filium pepeterit abortiuum, quem postmodum factis & expletis votis ad sepulchrum Sancti, viuum recepit non sine grandi miraculo.

8 Testis 218. Hedwigis Claboczouua de Clepardia, cum iuramento depositit, quod filium peperit abortiuum mortuum, quem cum ad sepulchrum S. Hyacinthi voulisset, recepit viuum, contestante sub iuramento Elizabetæ inquilina sua obistetrici. Factum in mense Aprili 1523.

9 Testis 241. Nobilis matrona Petronilla, sub iuramento depositit se fuisse presentem circa partum viuis matronæ Catherinæ Kuniczouua, quæ mortuum puerum peperit, fraudentibus autem ipsa teste, & alijs matronis ut illum ad sepulchrum S. Hyacinthi detineret, quo factio puer cunctis videntibus viuus esse capitur. Factum in Septembre 1521.

10 Testis 3341 Honesta Hedwigis Petri ciuis Cracovie  
nichil

vieñ. ante portam nouam manei, iurata deposituit se mor-  
tuum puerum peperisse, quem matronæ præsentes ad S.  
Hyacinthum deuouerunt, & post vota expleta matri viuū  
consignarunt. Factum anno 1520.

**11** Testis 398. Honesta Dorothea Stanislai Slivka vxor in platea Slakouieñ. degens sub iuramento deposituit se interfuisse partui vnius mulieris Dorotheæ nomine, quæ peperit abortiuum mortuum, & quamprimum Dorothea puerpera flexis genibus filium suum ad Sancti Hya-  
cinthi tumbam deuouit, statim videntibus & gaudenti-  
bus cunctis astantibus animatus est, qui etiam tunc vixit,  
& Commissarijs est præsentatus. Factum Anno Domini  
1520.

*De agonizantibus & iam iam morituris per merita S. Hyacinthi vita & perfecta sani-  
tati restitutis. Cap. XI.*

**1** **T**estis 43. Honesta Zophia Slodkovva, Lanionis Crac. vxor in platea Svvinska sub iuramento de-  
posituit se ex magna infirmitate agonizantem apparente sibi, Sancto Hyacintho sanatam, & à morte liberatam fuisse,  
& scđentibus tunc Commissarijs Canonizationis S.Hya-  
cinthi in Ecclesia S. Trinitatis ex lecto consurgens testi-  
ficata est 1523.

**2** Testis 49. Heduigis vxor Ioannis Magistri culinæ de Stradomie iurata deposituit, quod post puerperium ad  
agonem mortis deducta viro pro illa votum explente ad  
sepulchrum Sancti statim sanatur, factum 1523.

**3** Testis 60. Ioannes Bialek murator Clepardieñ. cù  
Mjuramento deposituit, quod grauiter vulneratus in capite  
extrema deductus voenente pro ipso vxore sua vitæ &  
sanitati

sanitati restituitur. Similiter & Zophia vxor eius sex hebdomadis grauiter decumbens ab agone mortis, viro pro ipsa vouente, reuocatur ad vitam incolumis 1523.

4 Testis 62. Honesta Catherina vxor Laurentij Crac. iurata depositum puerum suum vnius anni agonizantem offerentibus pro ipso vota ad Sanctum Hyacinthum parentibus vita restitutum fuisse.

5 Testis 86. Honesta Anna puella quindecim annorum iurata depositum, quod in mense Februarij usque ad mortem infirmata antequam Sacramento communiretur usum loquellæ perdidit. Verum matre pro ipsa vouente, & S. Hyacintho sibi apparente statim & loquela & sanitatem recipit, factum Anno 1521.

6 Testis 102. Honesta Catherina Ioannis Perst tutoris Crac. vxor sub iuramento depositum filiam suam Reginam ex maxima infirmitate agonizantem matre sua pro illa vouente subito vita restitutam esse, 1521.

7 Testis 107. Honesta Barbara Pauli Sadlonis Crac. vxor depositum filium suum septem annorum cum duabus diebus agonizaret, nec mori potuisset matre pro praesidio ad Sanctum currente, statim Deo spiritum reddisse.

8 Testis 117. Ioannes Barila tutor Cracoviensis. iuratus depositum filium suum Mathiam ex infirmitate agonizantem, patre pro se vouente, ad vitam restitutum fuisse.

9 Testis 190. Honesta Ursula Adami Ciuis Cracoviensis. vxor sub iuramento depositum quod ad mortem deducta agonizans, filia Agneta pro se ad Sancti tumbam vota explente, statim vita & sanitati restituitur. Hoc etiam & filia testatur verum fuisse. Factum Anno 1521.

10 Testis 151. Generosus Laurentius Spitek cum iuramento testatur quod ex infirmitate graui agonizans per vota matris

matris ad S. Hyacinthum vitæ restituitur. Contestantur miraculum Magnifica D. Anna de Iaroslaui consors Magnisci D. Nicolai Iordani Castellani Vvoinicen. mater sua & Beata filia eius, & Ursula Krölikovska, & Helena Geralcovna pedisiequa Dominæ Beatæ medijs iuramentis, factum Anno 1520.

11 Testis 158. Nobilis D. Ioannes Stradomski sub iuramento depositus se ad extrema deductum agonizantem; voulente pro se filia sua ad vitam revocatum esse.

Testis 175. Catherina vidua Cracouien. iurata testatur Annam filiam suam agonizantem matre sua pro illa voulente vita redditam esse.

12 Testis 189. Generosa Domina Catherina Przedborowva testatur iuridice quod subditi sui filius quartus (cum iam tres morte enecati erant) iam agonizans, & per dictam dominam ad Sanctum Hyacinthum devoutatus statim vita & sanitati restitutus. Anno 1523.

13 Testis 193. Matias Cocus Kegiæ Maiestatis cum uxore spa Hedwigy vterque iuratus depositus, quod puer illorum ex infirmitate ad mortem deductus, votis pro se factis subito ad vitam & ad perfectam sanitatem est restitutus. factum anno 1523.

14 Testis 196. Dorothea Clepardieñ. Capusczina dicta iurata testatur, quod ex infirmitate agonizans, apparente sibi Sancto Hyacintho ad quem se deuouerat vita restituitur. Hoc id idem sibi & pestis tempore morituræ contingisse affirmat. Factum anno 1487.

15 Testis 199. Barbara dicta Czervyona Cerdonis ex Suburbio coniunx Crac. iurata depositus filium suum egreditudinem oppressum & agonizantem post vota facta sanum se recepisse.

16 Testis 208. Honesta Catherina Iacobi pistoris, Crac. filium nouem mensum agonizantem sanum recepisse, sub iuramento testatur.

- 17 Testis 209. Vrsula Petri Casimirieñ. vxor Dorotheam inquininam suam agonizantem post vota statim conualuisse testatur.
- 18 Testis 218. Heduigis Claboczovva vxor Nicolai Clepardieñ. sub iuramento depositum filium suum trium annorum à se grauiter percussum, ita quod in grauissimum morbum incideret, & cum iam agonizaret, illa timens puericidium recurrit ad auxilium S. Hyacinthi, & statim sanatus est, factum Anno 1515.
- 19 Testis 225. Margareta Przibuszina ciuis Cracouieñ. testatur duas filias suas diuersis temporibus agonizan. matre pro ipsis votum reddente ad tumbam S. Hyacinthi sanatas fuisse.
- 20 Testis 244. Fœlicia de Krupiniki filium suum agonizantem matre pro se vouente vitæ restitutum affirmat.
- 21 Testis 248. Agnes Petri Mensatoris vxor ex opposito sanctæ Trinitatis Ecclesie Crac. manens, testatur matrem suam ad extrema deductam & agonizantem post vota conualuisse.
- 22 Testis 253. Stanislaus custos Cracouieñ. moriturus & agonizans, vxore pro se vouente, vitæ restituitur.
- 23 Testis 256. Honesta Catherina Ianoczina testatur Laurentium Sutorem Crac. virum suum agonizantem, & iam iam moritum, voto facto sanum recepisse.
- 24 Testis 257. Bernardus Kleparczik de platea Slakouieñ. agonizens, vxore pro se votum reddente conuallescit.
- 25 Testis 269, Catherina de Cerdonia filium suum agonizantem, per votum pro eo solutum ab infirmitate incolumem recepit.
- 26 Testis 281. Nobilis Stanislaus Lelovvski in platea Sutorum Crac. manens testatur se vxorem suam pregnante ex iracundia percussisse, ita quod usque ad mortem infirmata